[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	12.04.2021
	№
	110

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 20.11.2020г. № 380 «Об утверждении скорректированных инвестиционных программ» и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута МУП «Тепловые сети» УМР от 01.03.2021 Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях реконструкции сетей горячего водоснабжения сроком на 10 лет в отношении частей земельных участков из земель населенных пунктов с кадастровыми номерами:

- 76:22:010208:5/чзу1 площадью 299 кв.м в границах земельного участка площадью 28168 кв.м с кадастровым номером 76:22:010208:5, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 1 (далее - земельный участок 1);

- 76:22:000000:86/чзу1 площадью 126 кв.м в границах земельного участка площадью 10185 кв.м с кадастровым номером 76:22:000000:86, расположенного по адресу: Ярославская область, город Углич, улица Северная (далее - земельный участок 2);

- 76:22:010207:17/чзу1 площадью 69 кв.м в границах земельного участка площадью 1718 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:17, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 4а (далее - земельный участок 3);

- 76:22:010207:18/чзу1 площадью 700 кв.м в границах земельного участка площадью 2942 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:18, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 8а (далее - земельный участок 4);

- 76:22:010207:27/чзу1 площадью 120 кв.м в границах земельного участка площадью 1163 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:27, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 8б (далее - земельный участок 5);

- 76:22:010207:19/чзу1 площадью 175 кв.м и 76:22:010207:19/чзу2 площадью 72 кв.м в границах земельного участка площадью 1364 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:19, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 8 (далее - земельный участок 6);

- 76:22:010207:26/чзу1 площадью 61 кв.м в границах земельного участка площадью 420 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:26, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 6 (далее - земельный участок 7);

- 76:22:010207:28/чзу1 площадью 94 кв.м в границах земельного участка площадью 4812 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:28, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 10 (далее - земельный участок 8);

- 76:22:010207:33/чзу1 площадью 65 кв.м в границах земельного участка площадью 1087 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:33, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 6в (далее - земельный участок 9);

- 76:22:010207:9/чзу1 площадью 1730 кв.м в границах земельного участка площадью 16968 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:9, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Старостина, д. 12 (далее - земельный участок 10);

- 76:22:010207:20/чзу1 площадью 57 кв.м в границах земельного участка площадью 1126 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:20, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 10а (далее - земельный участок 11);

- 76:22:010207:21/чзу1 площадью 79 кв.м в границах земельного участка площадью 1002 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:21, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 14 (далее - земельный участок 12);

- 76:22:010207:5/чзу1 площадью 73 кв.м в границах земельного участка площадью 5550 кв.м с кадастровым номером 76:22:010207:5, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная, д. 12 (далее - земельный участок 13).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению Схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 6 месяцев (начиная с 1 апреля 2021г.).

4. МУП «Тепловые сети», (место нахождения: 152615, Ярославская область, г. Углич, ул. Ленина, д.1б, ОГРН 111762001550, ИНН 7612043980) в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города Углич в сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

6. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич (Комлев О.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятии настоящего постановления:

- обеспечить опубликование постановления в газете «Угличская газета»;

- направить копию постановления правообладателям земельных участков;

- направить копию постановления в орган регистрации прав;

- направить копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, в МУП «Тепловые сети» УМР.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

Утверждена
постановлением Администрации
городского поселения Углич
от 12.04.2021 № 110
Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

	Условный номер части земельного участка 76:22:010208:5/чу1

	Площадь части земельного участка  299 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	1
	366012.55
	1236656.83

	2
	366013.82
	1236657.30

	3
	366014.82
	1236658.22

	4
	366015.40
	1236659.46

	5
	366017.62
	1236668.77

	6
	366017.72
	1236669.58

	7
	366017.54
	1236670.70

	8
	366017.00
	1236671.70

	9
	366016.17
	1236672.48

	10
	366015.14
	1236672.96

	11
	366007.85
	1236674.95

	12
	366010.50
	1236684.78

	13
	366010.60
	1236686.02

	14
	366010.27
	1236687.22

	15
	366009.53
	1236688.23

	16
	366008.49
	1236688.91

	17
	366003.52
	1236691.00

	18
	366001.75
	1236684.19

	19
	366002.95
	1236683.66

	20
	366000.18
	1236673.40

	21
	366000.09
	1236672.04

	1
	366012.55
	1236656.83

	Условный номер части земельного участка 76:22:000000:86/чзу1

	Площадь части земельного участка  126 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	22
	365988.14
	1236688.88

	23
	365990.40
	1236697.63

	24
	365978.90
	1236702.46

	25
	365977.61
	1236702.73

	26
	365977.24
	1236702.66

	27
	365975.10
	1236694.37

	22
	365988.14
	1236688.88

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:17/чзу1

	Площадь части земельного участка  69 кв.м

	28
	365970.35
	1236697.40

	29
	365972.08
	1236703.98

	30
	365969.66
	1236704.82

	31
	365951.27
	1236709.87

	32
	365951.41
	1236709.56

	33
	365953.03
	1236708.52

	34
	365962.63
	1236705.64

	35
	365962.22
	1236704.06

	36
	365962.12
	1236702.82

	37
	365962.46
	1236701.62

	38
	365963.20
	1236700.62

	39
	365964.25
	1236699.94

	28
	365970.35
	1236697.40

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:18/чзу1

	Площадь части земельного участка  700 кв.м

	40
	365969.66
	1236704.82

	41
	365970.26
	1236707.13

	42
	365970.35
	1236708.46

	43
	365969.93
	1236709.73

	44
	365969.07
	1236710.75

	45
	365967.89
	1236711.37

	46
	365957.93
	1236714.38

	47
	365957.11
	1236716.12

	48
	365955.49
	1236717.16

	49
	365950.66
	1236718.62

	50
	365956.97
	1236743.32

	51
	365961.61
	1236755.95

	52
	365962.43
	1236756.21

	53
	365963.43
	1236757.03

	54
	365964.07
	1236758.15

	55
	365965.19
	1236761.41

	56
	365965.38
	1236762.55

	57
	365965.28
	1236763.19

	58
	365968.27
	1236767.68

	59
	365969.09
	1236767.69

	60
	365970.31
	1236768.19

	61
	365971.26
	1236769.11

	62
	365973.22
	1236771.90

	63
	365973.70
	1236772.86

	64
	365973.86
	1236773.92

	65
	365973.60
	1236774.61

	66
	365976.31
	1236773.95

	67
	365977.65
	1236773.89

	68
	365978.92
	1236774.34

	69
	365979.93
	1236775.24

	70
	365980.52
	1236776.45

	71
	365981.08
	1236778.52

	72
	365968.67
	1236781.76

	73
	365967.02
	1236779.53

	74
	365965.82
	1236779.58

	75
	365964.53
	1236779.12

	76
	365964.26
	1236778.88

	77
	365959.60
	1236761.35

	78
	365953.47
	1236758.09

	79
	365953.89
	1236757.12

	80
	365954.39
	1236756.63

	81
	365950.33
	1236745.57

	82
	365943.05
	1236717.11

	83
	365942.97
	1236715.78

	84
	365943.39
	1236714.52

	85
	365944.25
	1236713.51

	86
	365945.43
	1236712.89

	87
	365950.59
	1236711.30

	88
	365951.27
	1236709.88

	40
	365969.66
	1236704.82

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:27/чзу1

	Площадь части земельного участка  120 кв.м

	89
	365958.84
	1236763.37

	90
	365962.69
	1236778.43

	91
	365960.10
	1236779.12

	92
	365958.73
	1236779.21

	93
	365957.44
	1236778.77

	94
	365956.42
	1236777.87

	95
	365955.82
	1236776.64

	96
	365955.73
	1236775.28

	97
	365956.17
	1236773.99

	98
	365957.07
	1236772.97

	99
	365958.30
	1236772.36

	100
	365960.69
	1236771.72

	101
	365959.44
	1236767.11

	102
	365958.06
	1236767.30

	103
	365956.72
	1236766.94

	104
	365955.63
	1236766.09

	105
	365955.46
	1236765.79

	106
	365924.50
	1236774.61

	107
	365923.16
	1236774.72

	108
	365921.87
	1236774.32

	109
	365920.83
	1236773.46

	110
	365920.71
	1236773.11

	89
	365958.84
	1236763.37

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:19/чзу1

	Площадь части земельного участка  175 кв.м

	111
	365982.10
	1236782.40

	112
	365984.34
	1236790.75

	113
	365984.46
	1236791.66

	114
	365984.28
	1236792.75

	115
	365983.78
	1236793.73

	116
	365982.99
	1236794.50

	117
	365982.85
	1236795.25

	118
	365982.35
	1236796.23

	119
	365981.57
	1236797.01

	120
	365980.59
	1236797.50

	121
	365970.11
	1236800.86

	122
	365967.98
	1236792.85

	123
	365975.70
	1236790.43

	124
	365974.15
	1236784.47

	111
	365982.10
	1236782.40

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:19/чзу2

	Площадь части земельного участка  72 кв.м

	125
	366005.12
	1236829.91

	126
	365998.00
	1236831.63

	127
	365997.12
	1236827.41

	128
	365997.11
	1236826.06

	129
	365996.85
	1236823.84

	130
	365996.84
	1236822.47

	131
	365997.36
	1236821.21

	132
	365998.32
	1236820.24

	133
	365999.58
	1236819.71

	134
	366000.94
	1236819.70

	135
	366002.20
	1236820.22

	136
	366002.71
	1236820.74

	125
	366005.12
	1236829.91

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:26/чзу1

	Площадь части земельного участка  61 кв.м

	137
	365926.31
	1236764.57

	138
	365919.82
	1236769.71

	139
	365917.43
	1236760.62

	140
	365918.26
	1236760.20

	141
	365921.32
	1236759.44

	142
	365922.69
	1236759.38

	143
	365924.42
	1236759.64

	144
	365925.60
	1236760.33

	145
	365926.42
	1236761.41

	146
	365926.78
	1236762.95

	137
	365926.31
	1236764.57

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:28/чзу1

	Площадь части земельного участка  94 кв.м

	147
	365928.35
	1236830.37

	148
	365931.15
	1236840.89

	149
	365931.26
	1236841.76

	150
	365931.08
	1236842.89

	151
	365930.54
	1236843.90

	152
	365929.70
	1236844.68

	153
	365928.66
	1236845.15

	154
	365927.30
	1236845.24

	155
	365926.01
	1236844.80

	156
	365924.99
	1236843.91

	157
	365924.38
	1236842.67

	158
	365921.64
	1236832.41

	147
	365928.35
	1236830.37

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:33/чзу1

	Площадь части земельного участка  65 кв.м

	159
	365917.43
	1236760.63

	160
	365919.82
	1236769.71

	161
	365920.71
	1236773.11

	162
	365920.20
	1236772.27

	163
	365919.63
	1236770.52

	164
	365918.29
	1236770.09

	165
	365917.10
	1236768.92

	166
	365913.71
	1236769.75

	167
	365912.34
	1236769.81

	168
	365911.06
	1236769.34

	169
	365910.06
	1236768.42

	170
	365909.48
	1236767.18

	171
	365909.42
	1236765.82

	172
	365909.89
	1236764.54

	173
	365910.81
	1236763.53

	174
	365912.05
	1236762.95

	175
	365916.09
	1236761.81

	176
	365917.01
	1236760.79

	159
	365917.43
	1236760.63

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:9/чзу1

	Площадь части земельного участка  1730 кв.м

	177
	365914.79
	1236816.00

	178
	365918.65
	1236831.51

	179
	365918.41
	1236832.20

	180
	365917.51
	1236833.21

	181
	365916.29
	1236833.80

	182
	365794.54
	1236865.91

	183
	365793.22
	1236866.00

	184
	365791.97
	1236865.60

	185
	365790.95
	1236864.75

	186
	365790.09
	1236862.86

	187
	365789.17
	1236859.99

	188
	365760.33
	1236870.31

	189
	365760.40
	1236871.98

	190
	365759.93
	1236873.18

	191
	365759.06
	1236874.12

	192
	365757.90
	1236874.69

	193
	365735.95
	1236880.82

	194
	365733.76
	1236872.46

	195
	365751.20
	1236867.69

	196
	365751.19
	1236866.46

	197
	365751.60
	1236865.30

	198
	365752.39
	1236864.36

	199
	365753.46
	1236863.75

	200
	365786.74
	1236851.79

	201
	365787.57
	1236850.62

	202
	365788.81
	1236849.89

	203
	365793.25
	1236848.67

	204
	365794.60
	1236849.04

	205
	365796.35
	1236851.14

	206
	365797.45
	1236854.74

	207
	365797.51
	1236856.53

	208
	365909.80
	1236827.23

	209
	365908.29
	1236821.25

	210
	365908.22
	1236819.88

	211
	365908.67
	1236818.60

	212
	365909.59
	1236817.58

	213
	365910.82
	1236817.00

	177
	365914.79
	1236816.00

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:20/чзу1

	Площадь части земельного участка  57 кв.м

	214
	366006.62
	1236835.64

	215
	366006.52
	1236836.30

	216
	366006.00
	1236837.29

	217
	366005.19
	1236838.07

	218
	366004.17
	1236838.55

	219
	366003.34
	1236838.79

	220
	366001.92
	1236838.90

	221
	366000.56
	1236838.43

	222
	365999.52
	1236837.46

	223
	365998.94
	1236836.14

	224
	365998.01
	1236831.63

	225
	366005.12
	1236829.91

	214
	366006.62
	1236835.64

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:21/чзу1

	Площадь части земельного участка  79 кв.м

	226
	365997.88
	1236913.86

	227
	365999.95
	1236922.62

	228
	366002.27
	1236922.08

	229
	366003.61
	1236922.03

	230
	366004.86
	1236922.49

	231
	366006.15
	1236923.98

	232
	366006.44
	1236924.58

	233
	366006.78
	1236926.31

	234
	366006.59
	1236927.46

	235
	366006.02
	1236928.48

	236
	366005.16
	1236929.26

	237
	366004.08
	1236929.72

	238
	365999.80
	1236930.74

	239
	365995.44
	1236914.48

	226
	365997.88
	1236913.86

	Условный номер части земельного участка 76:22:010207:5/чзу1

	Площадь части земельного участка  73 кв.м

	240
	365993.31
	1236894.42

	241
	365985.81
	1236896.37

	242
	365984.10
	1236889.94

	243
	365984.04
	1236888.61

	244
	365984.49
	1236887.35

	245
	365985.38
	1236886.35

	246
	365986.58
	1236885.75

	247
	365988.85
	1236885.42

	248
	365990.17
	1236885.88

	249
	365991.20
	1236886.82

	250
	365991.79
	1236888.09

	240
	365993.31
	1236894.42

	[image: image2.jpg]‘Macurag 1:1700

Veaosusie obomateni
- BHOBb OGAOBNIAN ACTS TPAHMILN, CBCCHIA O KOTOPOTi A0CTATONNM 413
onpexexcHu ce MecTONOIOKEHIN
4 - KaaacTpossii HOVEP JOMETBHOTO yuacTa
5oyl - OGpaTyCMAk HACTS JENEAHORD yHICTID
- Tpamua seweabtoro yacTia

Масштаб 1:1700
Система координат: МСК-76

Условные обозначения:

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- Характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности
1

- Обозначение новой характерной точки

:1
- Кадастровый номер земельного участка

- Граница земельного участка

- Граница зоны с особыми условиями

  _ _ _ _ _ _

- Граница кадастрового квартала

- Граница территориальной зоны

76:22:010208
- Номер кадастрового квартала

:15/чзу1
- Образуемая часть земельного участка

[image: image3.wmf]i

найм

P